
 
 

1 
 

 
 

Consiglio dell’Istituzione 8 Luglio 2024 

 

DELIBERA CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE N.14/2024 8 LUGLIO 2024 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE ASSESTAMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE PER GLI       
ESERCIZI FINANZIARI 2024-2026. 
 
Il giorno lunedì 8 Luglio 2024 alle ore 18.00 in seguito a convocazione ordinaria disposta con 
avviso ai consiglieri, con nota protocollo 4741 del 02/07/2024  si è riunito in modalità telematica il 
Consiglio dell’Istituzione scolastica I.F.P. Sandro Pertini per la trattazione degli argomenti 
all’ordine del giorno. 
 
 
Risultano presenti i seguenti consiglieri: 
 

 
 

Consiglieri  presenti assenti 

Dirigente 
 

Magistro Maria Rita X  

Rappresentanti dei genitori Marzo Elisa X  

Rappresentanti dei genitori Sartori Monia Mara  X 

Rappresentanti dei genitori MERZ Maria Luisa  X 

Rappresentanti dei genitori Miori Manuela  X 

Rappresentanti dei docenti Pedri Giorgio X  

Rappresentanti dei docenti Santaniello Michele X  

Rappresentanti dei docenti Ghielmi Luca X  

Rappresentanti dei docenti Turri Ketty X  

Rappresentanti Ata Di Bartola Giuseppina X  

Rappresentanti degli 
studenti 

Gregori Dimitri  X 

Rappresentanti degli 
studenti 

Sara De Vito  X 

Rappresentanti degli 
studenti 

Simone Benedetti  X 

Rappresentanti degli 
studenti 

Scigliano Giulia X  

ifpsp-10/07/2024-0004840



 
 

2 
 

 
 
 
 

        Consiglio dell’Istituzione 8 Luglio 2024 

 
 
E’ altresì presente alla riunione la Dott.ssa Serena Bambi Rose Rea Responsabile 
Amministrativa Scolastica che svolge la funzione di segretaria verbalizzante, senza diritto di 
voto e non facente parte del numero legale degli intervenuti, ai sensi dell’art. 22, comma 3, 
della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5. 
Constatato il numero legale, la Dirigente scolastica Prof.ssa Maria Rita Magistro dichiara 
aperta la seduta e inizia la trattazione degli argomenti previsti all’ordine del giorno.   
Secondo l’articolo 50 del D.Lgs. 118 del 2011(Assestamento del bilancio), il Consiglio 
dell’Istituzione deve approvare entro il 31 Luglio, l’assestamento delle previsioni di bilancio, 
anche sulla scorta della consistenza dei residui attivi e passivi, del fondo  pluriennale 
vincolato e del fondo crediti di dubbia esigibilità, accertati in sede di rendiconto 
dell’esercizio scaduto il 31 dicembre precedente, fermo restando il permanere degli equilibri 
di bilancio. 
      
 

                                           
                                      IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE   
 
VISTO  l’articolo 50 del D.Lgs 118 del 2011(Assestamento del bilancio). 
VISTA la legge provinciale 7 agosto 2006 n.5 “Sistema educativo di istruzione e formazione 
del trentino”; 
VISTA la legge provinciale 14 settembre 1979 n. 7, e ss.mm  
VISTO il D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg. (Regolamento sulle modalità di esercizio 
dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali), che si applica 
per quanto compatibile con il citato D. Lgs. 118/2011; 
VISTO il bilancio finanziario di previsione 2024-2026, approvato dal Consiglio 
dell’Istituzione scolastica con deliberazione n.24 di data 28 Dicembre 2023, inviato al 
servizio Istruzione in data 2 gennaio 2024 
VISTO il bilancio di previsione gestionale 2024-2026, adottato con determinazione della 
Dirigente Scolastica n.116 di data 29 dicembre 2023. 
VISTO l’articolo 22 della legge provinciale n.5 del 7 agosto 2006, competenze del Consiglio 
dell’Istituzione; 
VISTA la determinazione n.37 del 16 Aprile 2024 con la quale è stato effettuato il 
riaccertamento ordinario dei residui al 31 dicembre 2023; 
VISTA la delibera del Consiglio dell’Istituzione  n.4 di data 29 Aprile 2024 con la quale è 
stato approvato il Rendiconto della Gestione relativo all’esercizio finanziario 2023; 
VISTA la determinazione n.63 di data 27 Giugno 2024 relativa alla proposta di 
assestamento di bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2024-2026. 
VISTO il parere favorevole alla proposta di assestamento  del bilancio di previsione  per gli 
esercizi finanziari 2024-2026 espresso in data 2 Luglio 2024 dal revisore dei conti;  

 



 
 

3 
 

 
 
 
 
 
                                                              DELIBERA 
 

1) Di adottare all’unanimità dei presenti aventi diritto di voto, in relazione a quanto 
espresso in premessa, la proposta di assestamento del bilancio di previsione per gli 
esercizi finanziari 2024-2026 come da seguenti allegati parti integranti e sostanziali  

 prospetto della variazione di assestamento del bilancio di previsione 2024-2026; 

 prospetto della variazione di assestamento del bilancio finanziario gestionale 2024-
2026; 

 bilancio gestionale finanziario 2024-2026 assestato; 

 prospetto degli equilibri di bilancio 2024-2026; 

 nota integrativa; 

2) Di dare atto  che le variazioni di competenza di cui al punto 1) pareggiano in entrata 
e in spesa per i seguenti importi: 

 € 309.275,94 per l’esercizio finanziario 2024; 

 € 0,00 per l’esercizio finanziario 2025; 

 € 0,00 per l’esercizio finanziario 2026; 

3) Di dare atto che le previsioni definitive del bilancio finanziario di previsione 2024-
2026 pareggiano in entrata e i spesa  rispettivamente nei seguenti modi: 

 €1.267.678,77 per l’esercizio finanziario 2024; 

 € 383.668,15per l’esercizio finanziario 2025; 

 € 383.668,15per l’esercizio finanziario 2025; 
 

4) Di dare atto che in relazione al bilancio di cassa 2024 assestato ,il totale delle 
entrate di cui è prevista la riscossione ed il totale delle spese di cui  è  autorizzato il 
pagamento per l’esercizio finanziario 2024 corrisponde a euro €1.438.525,12 con 
una variazione in aumento di € 345.439,38. 

 
 
 

 
    
    

    
    
    
 
Il Segretario Verbalizzante                                                             La Presidente 
F.to Dott.ssa Serena Bambi Rose Rea                                            F.to Sig.ra Elisa Marzo 

  
 



 
 

4 
 

    
    

 


